

# ERUND Holding ApS

Egevej 4, 6440 Augustenborg

CVR-nr. 26 15 68 74



## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 6. juli 2017

Som dirigent:



Erik R. Lund



Building a better  
working world

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	5
Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	ERUND Holding ApS
Adresse, postnr., by	Egevej 4, 6440 Augustenborg
CVR-nr.	26 15 68 74
Stiftet	29. juni 2001
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. april 2016 - 31. marts 2017
Direktion	Erik R. Lund
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er som holdingselskab at besidde ejerandele i industrivirksomhed indenfor metalbranchen og anden finansiel virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 2.072.932 kr. mod 2.598.684 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. marts 2017 udviser en egenkapital på 20.598.017 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttotab	-21.228	-17.539
2	Personaleomkostninger	-100.000	-225.000
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-121.228	-242.539
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.815.339	2.615.902
3	Finansielle indtægter	455.063	259.753
	Finansielle omkostninger	-2.479	-37.062
	<b>Resultat før skat</b>	2.146.695	2.596.054
4	Skat af årets resultat	-73.763	2.630
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.072.932</b>	<b>2.598.684</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	250.000	250.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	540.340	2.003.902
	Overført resultat	1.282.592	344.782
		<b>2.072.932</b>	<b>2.598.684</b>

## Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

## Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.832.446	7.292.234
		<u>7.832.446</u>	<u>7.292.234</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>7.832.446</u>	<u>7.292.234</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.692.316	3.948.287
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	800.774	1.277.532
	Andre tilgodehavender	3.294.596	2.905.360
		<u>7.787.686</u>	<u>8.131.179</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.078.425	923.269
		<u>2.078.425</u>	<u>923.269</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.766.386</u>	<u>3.499.175</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>13.632.497</u>	<u>12.553.623</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>21.464.943</u>	<u>19.845.857</u>



## Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

## Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	6.472.570	5.932.358
	Overført resultat	13.750.447	12.467.855
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>20.598.017</u>	<u>18.775.213</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldig selskabsskat	846.346	1.041.834
	Anden gæld	20.580	28.810
		<u>866.926</u>	<u>1.070.644</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>866.926</u>	<u>1.070.644</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>21.464.943</u>	<u>19.845.857</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2016	125.000	5.932.358	12.467.855	250.000	18.775.213
Overført, jf. resultatdisponering	0	540.340	1.282.592	250.000	2.072.932
Valutakursregulering	0	-128	0	0	-128
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
<b>Egenkapital 31. marts 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>6.472.570</b>	<b>13.750.447</b>	<b>250.000</b>	<b>20.598.017</b>

## Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ERUND Holding ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. april 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttotab

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

#### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.



## Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Balancen

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.



## Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

## Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

## Noter

kr.	2016/17	2015/16
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	100.000	225.000
	<u>100.000</u>	<u>225.000</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	144.029	150.542
Andre finansielle indtægter	311.034	109.211
	<u>455.063</u>	<u>259.753</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	73.763	-2.630
	<u>73.763</u>	<u>-2.630</u>

**5 Finansielle anlægsaktiver**

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. april 2016	1.359.876
Kostpris 31. marts 2017	<u>1.359.876</u>
Værdireguleringer 1. april 2016	5.932.358
Udloddet udbytte	-1.275.000
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	1.815.340
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-128
Værdireguleringer 31. marts 2017	<u>6.472.570</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017	<u>7.832.446</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
STRECON A/S	Sønderborg	51,00 %	10.997.253	2.941.224
ERUND Ejendomme ApS	Sønderborg	100,00 %	2.223.847	315.315

**6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

## Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.